PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.°  0770312022, DE 18 DE JULHO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 58.310,56 (cinquenta e oito mil e trezentos e dez reais e cinquenta e seis
centavos).

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008 - 04.122.7001.2234-33903900

5.000,00

Saldo necessários para pagto de divulgação em Tv

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280-33903900

5.000,00

complementação de saldo para pagamento de Assessoria Jurídica

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000135 - Incremento PAB - Proposta 36000.4248952102100

00134 - 10.301.1001.2293-33903900

5.482,56

Complementação saldo para pgto de locação de ambulâncias

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00228 - 12.365.2002.2292 - 33903900

15.000,00

Saldo necessário para pagamento de CPFL

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 - 33903900

Remanejamento de saldos para os festejos do aniversário da cidade

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319-33903000

Saldo para aquisição de fios de ny!on para roçadeira

25.400,00

1.028,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gOV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

DO - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00249 - 15.451.5002.2319-33903600

1.400,00

Saldo necessário para pagamento de profissional para fazer a guarda na Rodoviária

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 58.310,56

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00026 - 04.122.7001.2280 -33903600

25.400,00

Remanejamento de saldos para os festejos do aniversário da cidade

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046-04.123.7001.2281 -33903900

Saldo necessários para pagto de divulgação em Tv

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINÁNCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00051 - 04.122.7001.2322 -33903900

Complementação de saldo para pagamento de Assessoria Jurídica

1iI'Ii!L!J

5.000,00

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000135 - Incremento PAB - Proposta 36000.4248952102100

00126 - 10.301.1001.2293-33903000

5.482,56

Complementação saldo para pgto de locação de ambulâncias

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00217 - 12.365.2002.1116 -44905200

15.000,00

Saldo necessário para pagamento de CPFL

Praca Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.goV.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

DO - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00324 - 18.541.6006.2224 - 33903000

2.428,00

Saldo necessário para pagamento de profissional para fazer a guarda na Rodoviária e aquisição de fios de nylon para roçadeira.

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 58.310,56

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 58.310,56

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 58.310,56

Artigo 3. 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00

Saldo: 	 20.670.247,86

Utilizado: 	7,97% 	13.687.152,14

AGUDOS/SP, 18 de julho de 2022

Afixado pela Secretaria M

e Finanças em, 18 de julho de 2022

Mo rira
Secretário dê Admin 	o e finanças

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 25 de julho de 2022.

Páginas: 11 a 13 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.